/

Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciac, Czernichoviaeq, nec non
Sucrorum, Gottorum, Vandalorumg, Haer editarius Rex. — .
Slgmhcamus praesentibe literis nostris, quorum inter est vniversis ¢t sii-
gulis; deuenisse ad nos Judiciumg, nostrum per viam appeidationis a sentenlia
Officii Consularis Vilnen interpositae causam, ct actionem inter Religiosuin
Alexium Dubowicz Archimandritam Vilnen nomine suo et totius Conuentus Vil-
nen 01dmla Sancti Basilii ad-AEdes Ssmac Trinilatis Ritus Graeci Viitorunrde-
.gcnllum, cum assistentia Sphs Joannis Korzenkowski, tanquam Monasterii illo-
rum - Prouisoris, avcntem aclorem, et Nicolaum Cieicw icz, Martinum Pu MUECW 0%
‘Jozephum Swiwibowicz, a paite Graeca, nec non alios Contuber nii Sulorum
Yilnen Magistros cntalos pro eo: quod illi iuxta compositionem suam in anio
“Millesinmio sexcenlesimo vigesimo nono, dlc trigesima Martii initam, et Deere-

~. o 13

. v
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tum ‘officii Consularis' Vilnens. in, Anno Mnllesxmo sexcentesimo trigesimo ter- -
tio, die vigesima tertia Februarii In sessione latum, tertiam partem Symboli, seu
contnbnnoms prouentuum Contubernalium, ad communem cistam spectantium
pro ornamento altaris S. Lucae debitam non reddiderint, nec admoniti redde-
re voluerint. In qua causacum...~..Sutores Vilnen. post interuentione primo
per Venerabilem Archnpraeshlterum Vilnen. nomine Ilmi loci ordinarii, tum -
post modum per Venerabilem Kaczanowski nomine Venerabilis Officialis Vil«

in competentiam Actoralus obiicientes, Privilegium' Nuncii - Sedis Apostolicae
Alexandri Comuley Abbatis Nonen. Contubernio Altarig, suo collatum.de data
millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, dje sexta Octobris eiusdemg, con-
" . firmationem Sermi Sigismundi tertii Varsauiae Anno millesimo quingentesimo
septimo, die vigesima Martii nostram quog, approbationem de data Vilnae An-
no Millesimo sexcentesimo ‘trigesimo tertio, die Vigesima quinta Julii,nec non
~ decretum antefati Sermi Sigismundi Antecessoris nostri de data Millesimi quin-
. gentesimi nonagesimi octaui, die decima quinta Maii in toto approbatorium
-producerent, transactionemg, | mter se tanquam 1llegmme inttam 1mpugnarent,
_ ex iis duntaxat rationib?, quia contra Priuilegium et illud quod non potest per
illam tolli uti mai® per min® in praeiudicium Ecclesiae facta, denuo sine Con- -
sensu loci ordinarii et Capituli de prouentibs Ecclesiae citati moderni tanquam
priuati nihil in praeiudicium eiusdem Ecclesiae Romanae poterant statuere,
deinde iidem Actores duotantum sine ratihabitione aliorum cum Citatis transe-
gerant, tum et sine subscriptionibus manuum tam Ruthenorum, quam Romano-
- rum tanquam priuatam Chartamad acticandum oblatam non recognitam, atq, per
~ sententiam Offieii (vt moris est) non approbatam produxerant, nec non con-
ditionem imposisibilem quae transactioneni vitiat Romanis impositam, ac eos-
dem actores nunquam in executione eiusmodi transactionis fuisse allegarent
libertatemg, de plano ab actione eiusmodi tairquam incompetenti affecta-"
‘rent. E conuerso vero Actores quandoquidem ex bene placito Citatorum tran-
sactie memorata stetit ad acta recognita Decretoq, Officii Vilnen: in Anno
Millesimo sexcentesimo trigesimo tertio approbata fuit, idemq, Decretum ex quo
~ Citati appellonem per se ad nos interpositam non sunt_prosecuti, in rem iudi-
eatam transiit, tum quod non ex prouenubus Eeclesiasticis, VYerum ex Contuber-

.

-

nen. in praecautionem, et praecustoditionem indémnitatis Fcclesiasticae factas, '
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' hahb’ requirerent, ideo nullum Ecolesiae fuisse_piudicium rephcantes iransac-
tionemg, validam ee asserentes, quatenus Citati Sutores centrouersum symbo- A
lum in posterum ﬁdt_ahter gibi tribuant, de retentisq, ab Anno_Mnllesnmo Sexcen-
* tesimo trigesimo- tertio, die vigesima tertia Februarii usq, ad Annum praesentem,
sufficientem faciant calculim peterent. Officium Consulare Vilnen. quandoqui-
dem Rehgldm Basiliani Conuentus Vilnen. Actores conira Seniores ac Juniores
Magistros, totamg, universitatem Contubernii Sutorum Vilnen. ratione Symboli.
seu terlii grossi ad altare Sancti Lucam' praefato monasterio ifloram  existen:
dari consueti actionem Contubernio Ritus Romani de non satisfactione transac- "
tioniet Decreto Officii illii Vilnen in cui® executione hucusg, non fuerunt; in-

stituerunt veluti hoc ipsum in Controuersiis ab utraq, parte productis continetur

id circo Officium illud quaten? Ciatati Seniores et Juniores totumg, illorum
Contubernium, tam Ritus Romani quam Graeci in contributione ad Altare S.

Lucae Ritus Graeci solita deductis omib® onerib® Contubernii quolibet anno

satisfaciant decreuerat. A quo Decreto Citali Sutores ad nos Judiciumg

nrum appellarunt, prout processus causae praesentis lati’ de praemissis sonatt

In termino itag, hodierne ex eadem appellone incident et hucusq, continuato, -
- partib? pfatis Actorea:Religiosis' Basilianis per nobilem Stephanum Bylinski,
Citata vero Sutorib® Vilnen. videlicet Nicolao Czarawacz et Joanno Sebestia-
" nowicz, suo totiusg, Contubernii nomine personaliter et per nobilem Stanisla-
um Rudnik, Plenipotentes suos comparentib?, eumq, terminum attentantib®
" ac de valeditate sententiae Officii illi’ Jure secum dxsceptantnb’ Nos cum con-
SILIARTIS et Juris peritis nris audms partium Controuersiis iisdem benetrutinatis,
et in primis eo in consideratione habito quod licet in decreto Sermi Ante-
cessoris nri Anno Millesimo quingentesimo honagesimo octauo Maii decima quinta
Varsaviae ratione pendendae elargitionisConditis impossibilis videtur ee apposita ni-
hilomin® ex quo pfatum Contubernium cerfam pensxonem' iisdem Actorib® libere
pendere solebat, ideo non obstantib? qulbusms transactionib? decernendum ee du-
" ximus decernim usq, cum ea declaratione quaten® pfatumContuberniumSutorum Vil-
nen. loco elargitionis'more Contubernii Sutorum Vilnen. octo faces ordinarias ad
monasterium pfatum pro fesloPentecostesthusGraecl,lmposterum quotannis det,et
“exhibeat. Praesentis Decreti nri vigore Jn cuiusreifidem Sigillum nrum Magm
Ducatus Litt psentibo est appresum. Datum Varsaviae Feria secunda pridie fcstx San-
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cti Jacobi Apostoli Anno Millesi ime sexcentesimo quadragemmo qumto Regnorum
nrorum Poloniae duodecimo Sueciae vero decimotertio Anno.. I\aznmlerz Leo
. Sapieha Podkmc]erzy W. X. Litt. (L.S)]{elatxo Jllmi et Magnifici Casimiri Le-
onis Sapicha Pro Cancellarii M. D. Litt. Stonimensis Volpensis Lubsanens. et
caet. Capitanei. Ciprianus Paulns Brzostowski Dapifer Vilnen. nrius Deeieto-
" rum Mag. Duc.Litt. (Jpesniti ‘CRUCORT).

.. 38

Prussiae Samogitiae , Mazoviae Liuoniae Smolensciae Czerniehoviae nec non Sue-
corum Gottorum Vandalorumg, Hereditarius Rex.— ,

. Significamus .praesentibus literis nostris quorum interest universis et Sin-
gulis deuenisse ad nos Juditiumg, nostrum per viam tam appellationis ab Offi-

cio Consulari Vilnen interpositae quam etiam remissae ab eodem officio factae
- causam et actionem inter Venerabilem Alexium Dubowicz Archlmandrltam Vil-

nensem  suo . totiusy, Conuentus Ordinis Sancti Basilii ad Templum Sanctissi-

mae Trinitatis Vilnen existentis nomine agentem Actorem, et famatos Nicold- -

‘um Czerewacz, Martinum Promewwz, Jobephum Svivibowicz, Lauremtium
Adamowicz Contuberii Sutorum Vilnen Seniores Religionis Catholicac Ro-
manae, citatos ad-anteriorem processum in Officio Consulari Yilnen per citatos
.modernos in contumatiam Sutorum ritus Graeci obtentum cassandum in qua ca-

usa cum actorrationes ejusmodi processus cassandi, videlicet,inprimis quod ex,

defectu assistentiae sui ipsius qui necessario ad id adiectari dcbuerat, steterit,
deinde quod sutores Religionis Graecae in condictamine cum Sutoribus Religio-
nis Catholicae procedentes, de industria ejusmodi processum dum modo tan-
Aum ab obsequiis Ecclesiae Graecae in unione ...... quae hactenus explenerant
separi possent, in contumatiam sui obtinere dederint, demum quod memo-
ratus processus decreto Nostro in, Anno Millesimo quingentesimo Nonagesxmo
Octauo inter Romanos et Graecos Sutoresdato, quo ut ad mulccm Sutores utri-
‘usqy ritus obsequia.in templis suis prestarent iniunctum fuerat, conttauement,
.- inferrit, ac tandém sub' dato processu *et sub sequentl decreto in- contuma-
tiam obtento causam mtegrnm restitui personahter% iure inter secum assnstcn—

Veansstavs IV s Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lituaniae Russiae

N NI SR W - —

\

403

tia Patronorum suorum experiri decerni postulqret et.converso vero citati Sut-
tores Cathohcr, se in nullam comtroversiam descendere Yelle; ex co quod con-

tra semores Sutores ritus Graeci confratres suos rem lucratam videlicet suc- .

cubitionem eorundem in causa per actorem modernum instituta, iam habeant, -

declarantes, - ab mcompetenu impetitione Actm 1s liberos’ pronuncxarl, Decre- .

tum anterms incontumatiam obtentum, ad executionem per officium Consular

~ Vilnen perduci affectarent; Officium Consulare Vilnen suspensa, executione
Decreti in- contumatiam obtenti-Sutoribus ritus Graeci super non’ facto cum’
Consenioribué suis Sutoribus.ritus Romani conditamine Juramentum praesta-
re iniunxerat. A quo Decreto cumactorae cagsae ad Nos Juditiumg, nostrum
appellasset supra recensitum ‘officium ab utrog, Decreto appellationi. detulerat
causamue praesentem in principali megotio ex quo decretum nostrum inter
intercessexat cum toto ejus effectu ad Judica Nostra remisserat. Processus cau-'

sae prniis latius” de praemissis obloquente In termino itag, hodierno ex "

antefacta appellatione adg, remissa ab officio facta .incidente ét liuiusq, continua-
to partibus prefates Actorea Venerabili Arhimandrita “Vilnen per nohllem Ste-
phanum Bylinski, citala vero videlicet Joanne bebeslm_nqwucz suo allorumqB
Sutorum Catholicorum nomine personaliter et per Nobilem Stanislaum Radnak
comparentibus eumg, terminum attentantibus et qﬁidem actore circa deeretum no-
-strum quo Sutoribus ad i inmcem in Templis suis obsequia praestare iniunctum

est citatis vero. circa Priuiligia et ordinationes Lonlubermo suo collatas conser-.

vari Sutoresg, Graecos ad- quaeuis obsequia Ecclesiae Romanac Sancti ‘Joannis
Vilnae deégentis prestanda compelli petentibus xos CUM  CONSILIARIIS et
Juris peritis nostris controuersiis partium prefatarum ex auditis iisdemg, be-
ne intelectis. Qumdoquldem id ex Priuilegio Contubernio Sutorum collato
liquido Sutores Contubernalis tam I{omam quam Graeci ritus nullo excepto

ad obsequia” et officia Ecclesiae Paroclna]xs Sancti Joamis Vilnae: suheunda te-

.- neri et praestare debere’ elicitur Ideo sentenna officii * Consularis Vilnen ra-
tione  Juramenti nulliter iniuncti retractata et annihilata, Contubernium Sutorum
~Vilnen intoto. circa Priuilegia Decreta ac ordinationes 1llqrum ‘conservandum
esse dyximus Sutoresq, ritus Rorﬁani et Graeci nullo n«-)&éepto quaclibet obsequia
debita Eeclesiae Parohiali Sancti Joannis Vilnae exxstenhs more aliorum Con-
tubermorum iukta constntutwnes in conutns latus qulhus omnia (,ontuberma ad

~

‘
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- praedictam Eccles1am Parohnalem speclare debere cautum est sub paenis cen-
tum sexagenarum Lithuanicarum toties quoties contra in obedientes irremissi--
biliter exequendis omnino explere acpraestare teneri decernimus praentis de-
' ereti Nostri vigore in eius rei fidem Sigillum nostrum Magni D. Lith. Praesen-
_ tibus est appressum Datum Varsaviaé Sabatho pridie Dominicae Palmarum die Vi-
gesima quarta Martii Anne Dni Millesimo Secentesimo quadragesimo sexto Regno-
rum Nostrum Poloniae et Sveciae Decimo quarto Anno. (L. 8.). (Jpeenité cnucons).

| 59.

Wyrypis z Xiag Glow. Tryb. Spraw Wieez. w Wilnie odprawowanych.

Roku Tyanéznego sledmsetnego plerwszego Mca Ma)a Dwudznestegoh
osmego dnia.

Przed nami Sedziami Giowneml na Trylmnai wW. X.Litm. z Woie-
wodztw ziem i powiatow marok teraznieyszy tysigczny siedmsetny. pierwszy
obranemi, stanowszy oczewisto Patron Pan Samuel Koreywo, opowiadat, po-
kiadat y do Akt Xiag Glow. Tryb. spraw wieczystych i)rzywiley od Naia-